

Gas Basis ist das Basismodell für Privat- und Gewerbekund:innen bis zu einem Verbrauch von 400.000 kWh/Jahr. Es besteht aus einem jährlichen Grundentgelt und einem Preis pro kWh.

#### **Ihre Vorteile**

> Erdgas ist umweltschonend, es produziert kaum Schadstoffe und deutlich weniger CO<sub>2</sub> als andere fossile Energieträger.

## **Energiepreis**

Grundentgelt pro Jahr		Preis pro kWh	
Euro netto	Euro brutto	Cent netto	Cent brutto
30,00	36,00	9,9000	11,8800

### **Die Gesamtpreise**

Jahresverbrauch in kWh	Grundentgelt pro Jahr		Preis pro kWh	
	Euro netto <sup>1)</sup>	Euro brutto <sup>2)</sup>	Cent netto <sup>1)</sup>	Cent brutto <sup>2)</sup>
0 bis 80.000	66,00	79,20	11,4602	13,7522
80.001 bis 400.000			11,3467	13,6160
-	<b>in kWh</b> 0 bis 80.000	in kWh Euro netto <sup>1)</sup> 0 bis 80.000 66.00	in kWh Euro netto¹) Euro brutto²)  0 bis 80.000  66.00 79.20	in kWh Euro netto¹) Euro brutto²) Cent netto¹)  0 bis 80.000  66.00 79.20

Gültig ab 1. April 2024

Entgelte für Messleistungen sowie die Erdgasabgabe und CO<sub>2</sub>-Bepreisung sind nicht enthalten und werden gemäß dem Preisblatt "Messentgelte" bzw. "Zuschläge zum Systemnutzungsentgelt Gas" der Salzburg Netz GmbH gesondert in Rechnung gestellt. Die Lieferung erfolgt ab dem vertraglich fixierten Zeitpunkt. Im Falle eines Lieferantenwechsels ist die Salzburg AG bemüht, die Belieferung unter Beachtung der Laufzeit des bestehenden – alten – Liefervertrages sowie unter Einhaltung der in den Marktregeln festgelegten Wechselfristen zum ehest möglichen Zeitpunkt aufzunehmen. Die Marktregeln sind auf der Website der E-Control (www.e-control.at) ersichtlich.

Indexausgangswerte: ÖGPI 184.28 VPI 114,01

# BITTE BEACHTEN SIE - Hinweis für Preisänderungen gemäß Punkt 6.3. der AGB-Erdgas: Das Grundentgelt und der Arbeitspreis werden gemäß Punkt 6.3. der AGB-Erdgas angepasst.

Wir weisen Sie gemäß unseren AGB-Erdgas ausdrücklich darauf hin, dass der Index-Ausgangswert (für Arbeits- und Grundpreis) in der Vergangenheit und damit vor Vertragsabschluss liegt. Dadurch ist eine – auch erhebliche – Preiserhöhung möglich, die im Falle des Österreichischen Gaspreisindex (ÖGPI) aufgrund der Koppelung an Börsen-Großhandelspreise auch ein Vielfaches des ursprünglichen Preises ausmachen kann. Der Preisanpassungsmechanismus dient nicht bloß einer herkömmlichen Wertsicherung, sondern einer echten Preisanpassung.

#### Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation

Firmensitz: Bayerhamerstraße 16, 5020 Salzburg, Österreich, T +43/662/8884-0, office@salzburg-ag.at, www.salzburg-ag.at, UID: ATU33790403, Offenlegung nach § 14 UGB: Aktiengesellschaft, Salzburg, Landesgericht Salzburg, Firmenbuch: FN 51350s, Bankverbindung: Raiffeisenverband Salzburg, IBAN: AT66 3500 0000 0004 5005, BIC: RVSAAT2S, Salzburger Sparkasse, IBAN: AT81 2040 4000 0000 1800, BIC: SBGSAT2SXXX



<sup>1)</sup> Die Netto-Gesamtpreise enthalten Energie- und Netznutzungsentgelte (Netzebene 3 ohne Leistungsmessung: von 0 bis 80.000 kWh 1,3362 Cent/kWh und von 80.001 bis 400.000 kWh 1,2227 Cent/kWh sowie Grundentgelt/Pauschale von 300 Cent/Monat), die Gebrauchsabgabe (0,2240 Cent/kWh), jedoch sind Messpreise sowie CO<sub>Z</sub>-Bepreisung und die Erdgasabgabe nicht enthalten.

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup> Die Brutto-Gesamtpreise enthalten 20 % Umsatzsteuer und sind auf 4 Stellen gerundet.